Hec autem omnia que idem archiepiscopus in hoc excambio recepit warrantizabimus nos et heredes nostri ecclesie Rothomagensis et predicto archiepiscopo et successoribus suis in perpetuum contra omnes homines ; ita quod si aliquis excambium aliquod est recepturus pro aliquo predictorum que memoratus archiepiscopus hic recepit, nos vel heredes nostri faciemus illud excambium et ecclesia Rothomagensis hec predicta in perpetuum pacifice possidebit.

Nos autem, quantum rex potest, excommunicamus et concedimus quod indignationem omnipotentis Dei incurrat quicumque contra hoc factum venerit.

Testibus hiis : Huberto, Cantuariensi archiepiscopo ; Johanne Wigorniensi ; Hugone Coventrensi ; Savarico Battoniensi ; Henrico Baiocensi ; Garino Ebroicensi ; Lisiardo Sagiensi ; Willelmo Constanciensi, episcopis ; Willelmo Abrincensi electo ; R. Sancte Trinitatis de Monte Rothomagi ; Reginaldo Sancti Wandregisili ; Victore Sancti Georgii ; Arturo Ulterioris portus ; Osberto de Pratellis ; Hugone de Augo ; Willelmo de Cornevilla, abbatibus ; Johanne, comite Moretonii ; Othone, comite Pictavensi ; Balduino, comite Albemarle ; Radulfo, comite de Augo ; Willelmo Marescallo, comite de Striguil ; Willelmo filio Radulfi, senescallo Normannie ; Roberto de Torneham, senescallo Andegavie ; Willelmo de Hommez, constabulario Normannie ; Hugone Brun ; Radulfo, camerario de Tancarvilla ; Willelmo Martel ; Radulfo Thaison ; Gaufrido de Say ; Gisleberto filio Reinfredi ; Roberto de Harecourt, et multis aliis.

Datum per manum E[ustachii], Elyensis electi, vices cancellarii tunc agentis, apud Rothomagum, anno ab incarnatione Domini M° C° XC° VIJ°, xvj die octobris, anno regni nostri octavo.

« Ph., Dei gratia, Francorum rex.

« Notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod, sactis preconizationibus et solemnitatibus consuetis in firmis et censivis nostris perpetuo tradendis, pensataque utilitate nostra ac successorum nostrorum, Roberto de Furno, armigero, tradidimus et ad firmam perpetuam concessimus quinque molendina nostra ad bladum de Andeliaco veteri et de Andeliaco vocato la Couture cum multis siccis et madidis ad illa spectantibus et ceteris eorum pertinentiis universis, tenenda et perpetuo pacifice possidenda ab eodem Roberto ejusque heredibus vel successoribus aut causam habituris ab eo, mediantibus quatuor centum vinginti libris Parisiensium annui et perpetui redditus nobis et nostris successoribus ab eodem R. ejusque heredibus vel causam habituris ab eo singulis annis, medietate videlicet in scario sancti Michaelis, et alia medietate in scario Pasche perpetuo persolvendis,

retentisque nobis curia et usu cum pertinentiis omnimode justicie premissorum et piscariis vivariorum ibidem, quorum vivariorum calceias nos nostrique successores tenebimur nostris propriis sumptibus de cetero sustinere. Si vero nos aut nostri successores hujusmodi vivariorum piscarias faceremus et contingebat propter hoc aliquem dictorum vivariorum diminui, ita quod propter hujusmodi diminucionem molendina predicta cessare oporteret et occiosa fore, nos et nostri successores dicto Roberto et ejus heredibus vel causam ab eo habituris dampna que propter hoc sustineret, inspectis et consideratis tamen dietis et tempore chomagii, de quantitate firme predictae tenebimur resarcire, proviso quod si inter dictum Robertum aut ejus heredes vel causam habentes ab eo et homines bannerios seu moltarios ipsorum molendinorum occasione multe eorumdem vel pertinentiarum ipsorum contingat oriri querelam, volumus quod ad primas assisias seu placita loci illius absque defectu vel exonio terminetur. Et si dicta molendina alicui vel aliquibus in aliquo teneantur predictus R. heredesque aut successores sui omnia et singula facere et reddere tenebuntur, et ex nunc tenentur ; ad que dicta molendina erant antea obligata ipsa que molendina suis propriis sumptibus merrennii et alterius materie cujuslibet generis sustinere ; et pro hujusmodi redditu pro dictis molendinis nobis et nostris successoribus ab eodem R. ejusque heredibus, successoribus vel causam habituris ab eo perpetuo solvendo, dilectus et fidelis Matheus de Tria, cambellanus noster, quatuor viginti et quatuor libras Parisiensium annui et perpetui redditus super omne quod habet apud Andeliacum, ratione excambii per nos cum eodem Matheo ibidem facti, capiendas terminis supradictis in contra plegum assignavit nobis et nostris successoribus perpetuo remansuras una cum dictis molendinis, si ipsum Robertum vel heredes suos aut causam habentes ab eo a contractis hujusmodi contingeret resilire, vel molendina dimittere supradicta. Quod ut firmum, etc. : salvo, etc.

« Actum apud Rothomagum, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> octavo, mense octobri. »